Water Professionals Deserve Better Tools.
CR系列在线腐蚀速率探头
操作说明书
CR系列在线腐蚀速率探头
操作说明书
2023-11-13
版本号：V2.1.2

操作说明书
3.2 可选配件
订货号 产品型号 产品描述
50729 BTA-100 蓝牙转4-20mA转换器
43003 UC-100 通用控制器
43007 UC-50 小型通用控制器
43061 UC-20 小型通用显示器
51002 CE-01 腐蚀速率替换电极（C1010/10#钢）
51003 CE-02 腐蚀速率替换电极（CDA110/T2紫铜）
51004 CE-03 腐蚀速率替换电极（304不锈钢）
51012 CE-04 腐蚀速率替换电极（CDA443/HSN70-1海军黄铜）
51013 CE-05 腐蚀速率替换电极（AA6061/LD30铝合金）
51016 CE-06 腐蚀速率检测替换电极（CDA280/H62黄铜）
51019 CE-07 腐蚀速率检测替换电极（C1045/45#钢）
51020 CE-08 腐蚀速率检测替换电极（316不锈钢）
16009 CE-09 腐蚀速率检测替换电极（C1020/碳钢）
MA-CR MA-CR 8芯-蓝牙适配器，带显示
MA-CR蓝牙适配器 BTA-100蓝牙转换器 腐蚀速率干标 CE系列可更换电极
CR系列腐蚀在线速率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
10
操作说明书
4 安装方式
4.1 电极安装
CR系列传感器发货时不安装电极，需根据现场测量材质选购对应电极， 按以下步骤安装电极对:
1. 拆卸电极包装中的o形环。
2. 在传感器上的每个螺纹杆上放置一个o形环。
3. 将电极固定在螺纹杆上，轻微压紧螺纹杆底部的o形环。
4. 用异丙醇清洁电极，去除电极表面的油或其他物质。
*注意* Pyxis建议在安装电极时佩戴乳胶手套，以避免皮肤油脂污染
4.2 管道安装
CR200/300应该通过1英寸NPT内螺纹插入三通管道，CR-301应该通过通过3/4英寸NPT内螺纹插入
三通管道。CR系列传感器测量的腐蚀速率可能会受到两个测试金属电极相对于水流位置的影响。电
极应完全浸入水样中，远离湍流。传感器本体有三个o形环槽，允许探头外螺纹NPT通过压缩螺母锁
定在传感器的三个位置。因此，传感器插入管道的深度是可以调节的。为了获得最佳性能，双测试
金属电极的安装应与流动的水体平行，并尽可能保持电极之间与流动环境的对称性，如图1所示。图
2和图3分别显示了CR-200和CR-300的外观尺寸。
图 1. CR 200/300传感器安装在流路中
图 2. CR-300 外形尺寸，英寸 [mm]
CR系列腐蚀在线速率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
11
操作说明书
图 3. CR-300 外形尺寸，英寸 [mm]
图 4. CR-301传感器安装在流路中
图 5. CR-301 外形尺寸，英寸 [mm]
CR系列腐蚀在线速率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
12
操作说明书
4.3  CR-200电池安装
应使用3.6V ER26500锂亚电池，可从Pyxis获得 (P/N: 50730)。
ER26500 锂亚电池 (P/N: 50730)
警告
请勿使用C型碱性电池。虽然C型碱性电池与ER26500锂亚电池尺寸相同，但其是1.5V电压标称
的电池， CR-200装入C型碱性电池将不能工作。
请按照以下步骤将ER26500电池安装到CR-200中:
1. 旋松固定电池盖板的两颗螺钉 (图 6)。
2. 将电池盒盖板扣出 (图 7)。
*注* 请勿旋转电池盒盖板
3. 首先将ER26500锂亚电池放置入CR-200电池盒内，确保电池的正极朝外(图 8)。
4. 将电池盖板盖好，拧紧两个螺丝。请确保扁平接线完全置入CR-200电池盒内，避免将接线夹在
CR-200机身和盖板之间(图 9)。
图 6.                                                                                    图 7.
图 8.                                                                                  图 9.
CR系列腐蚀在线速率探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
13
操作说明书
4.4  CR-300/301接线方式
如果24V DC电源地和4-20mA输出地在探头内部是连接在一起的(非隔离4–20mA输入), 那么接线的
时候4-20mA的输出地(灰色)可以不接。如果使用控制器以外的直流电源，请确保电源输出的额定值